obedienciam devocionem ct debitam fidelitatem quas ad ejus porsonnm et sanctam Ko-

niauam ecclesiam siucero gcrimus affbetu, ad impetrandum petendum et obtinendum a

io dicto sanetissimo domino Bonii'acio graeiam favorem et approbaciouem 3 nostre persone

ad sacruni Romauum regnum clccte neenon unceioncm conseeraeionem et Romani imperii

dyadema per mauus ejusdem domini nostri b Bonifacii uobis impendi, et in oniinam

nostram quodeumque licituni et eonsuetum in preinissis juramentuiu preetandum ct juran-

dum omniaque alia et singula petendum faeiendum exereendum ct proeurandum que

55 circa preiuissa vel aliquod eorum fuerint necessuria quomodolibet vel oportuna, ociam si

mandatum exigant speciale et majora sint superius expressatis et que nosmetipse facere-

mus seu facere posseraus si personaliter presentes intcrcsseimis, ratiuu gratum et finnum

perpetuo habituri quidquid per däctos procuratores actum factum ge.stum seu procuratum

fuerit quomodolibet in premissis seu aliquo corumdem sub ypotheca et obligaeione omnium
40 bonorum nostrorum preaencium et iuturorum. in quorum fidem et testimonium presentes

a) KP sc b) om. K.

* Die Rückkehr der Gesandtschaft zu K. Ru-
precht ist erwähnt in der Antwort des letzteren

an den Pabst com 12 Mai 1401 nr. 8.

<5 3 Die Familie bei 6'channut Hist. eccl. Worin.

1, 286 ff. 290.

* Hier heißt es also einfach gracia faeor ap-

DeuWcho Ueieh »lag* - Akten IV.

probacio, einen Streit um das bencplacilum, wie

bei Wenzel RTA. 1, LXXXVIf, scheint cs dieß-

mal nicht gegeben zu hüben. Vgl. über das Recht,

was in unserem Full der Pabst für sich in An-

spruch nahm, diese Einleitung lil. R.

noo
I>te. N
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1 8 Zum Wahltag : Verband], mit der Kurie wegen Approbation u. Kaiserkrön. 1400 l)ec. 14 bi« 1403 Okt. 1.

1400

Ute. u

1400

Orr. 14

1401

Phr. 8

literas lieri ac j>er Conmdutn ct Johannen» notarios uostros publieoe subscriptos in pubii-

cani formam redigi nuatroque majestatis regic* sigilli jusshnus appensione conrauniri.

datum et actum in Castro nostro Heidelberg Wormaciensis dioccsis, die quarta deciina

meusis decembris, hora vesjHJrorum vel quasi, indietionc oetava, anno domini millesimo

quadringentesimo, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Bonifatii s

predicti divina providencia papc noni anno duodecimo, regni vero nostri anno prirao;

presentibus magnificis .Stephano coniito Palatino Koni et Bavaric ducc, Kamlo duce et

marchionc Lotharingie, et Kriderico burggmvio Nurembergensi prineipibus nostris, Fri-

derico de Vcldentz contite, Matheo de Cracovia, Nicolao Prowin iu sacra pagina, Johanne

de Noet, Nicolao Burgman in jure canonico doctoribus, Anthonio de Moui‘urt b
, Friderico J0

de Meckenheim militibus, et magistro Job Vener in utroque jure lieeuciato, testibus ad

prentissa vocatis et rogati».

Et ego Conradus Coler de Susato clcricus Colouiensis diocois publicus imperiali

nuetoritatc neenon serenissimi et invictissimi principis et domini domini Ruperti dei gracia

Bomanorum regis predicti notarius, quia premissorum procuratorum constitucioni omni- is

busqtte aliis et singulis supradictis, dum sic ut premittitur bereut et agerentur, una cum

prescriptis testibus et .Johanne Duden* notario publico subscripto presens interfui eaquo

sic tieri vidi et audivi, ideo presentes literas seu presens publicum instrumentum propria

manu mea scriptas seu scriptum confeci, in kanc publicam tbrmam redegi, et una cum

appeusione sigilli majestatis dicti domini Ruperti Komauorum regis ejus jussu et mandato *o

signo ct nomine meis solitis roboravi, rogatus et requisitus in testimonium premissorum.

Et ego Johannes Duden4 de Iluseu clericus Treverensis dittcesis publicus imperiali

auctoritate neenon serenissimi ct invictissimi principis et domini domini Ruporti dei

gracia Romanorum regis preuominnti notarius, quia premissorum procuratorum constitu-

cioni omnibusque aliis et singulis, dum sic ut premittitur fierent et agerentur, una cum ss

prenominatis testibus et Conrado Coler notario publico preseripto presens interfui eaqne

sie lieri vidi et audivi, ideo presentes literas seu presens publicum iustrumentuin j>er

dictum Conradum Coler lideliter* scriptas seu scripttun subscripsi, in hanc publicam

ibrmam redegi, et una cum appeusione sigilli majestatis prefnti domini Ruperti Romano-

rum regis ejus jussu et mandato signo et nomine meis solitis roboravi, rogatus et re- Jo

quisitus in fidem et testimonium omnium premissorum r
.

Omnino simile procuratorium de verbo ad verbtun dempto vetl)o majestatis enm-

navit sub parvo regio sigillo.

Ad numdatum domini R regis

Job Vetter etc.
11

so

2. Geleit P. Bonifacius IX für drei gm. deutsche Gesandte. 1101 Febr. 8 Born.

Aus Vatik. Arch. Bonif. IX lib. VI f. 150 cop. chart. eurer.

Es sind: Conradus episcopus Verdcnsis 1
, Joffridus de Einigen canotiicus (Joloniensis

und Hermann llode prepositus ecclesie S. Petri extra muros Magunt., welche za dem

Pabste nach Rom, und in einige andere Städte und Orte, die ihm und der Römischen 40

Kirche untcncorfcn sind, aus gewissen Ursachen kommen wollen, datum Rome apud

S. Petrum G id. febr. ponl. a. Ul.

a) falsch regii. b) K Moufort, P arU}. et. c) P Duden, d) P Duden, o) A’ dominum i’onr. Hd. 0 P tdA eie.

g) am. A'. h) P Hce.nciatut statt etc.

1 Camaraeonsis ist wol Schreibfehler der pribst- non K. Ruprecht beglaubigte. Sie kam über Ho- <o

liehen Kanzlei für Verdcnsis, cs ist offenbar die renz, s. nr. 2G0.

gleiche Gesandtschaft wie die unterm II l)cc. 1400
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A. Gesandtsch. d. B. Kon. v. Verden, Gr.J.v.Leiiiingcnu.H. Roden. Rom, 1400 Dec. 14, 1401 Febr. 8, nr. 1-0. 19

3, Vortrag Kmrads von Sultan Bischofs von Verden und Gesandten K. Ruprechts

mir Bubst Bonifacius IX wegen Approbation und künftiger Kaiserkrönutuj seines

Herrn. [1401 mich Fcbr. 8 1 Rom.]

V aus VatiJc. Archiv cod. chart. de sehismate Urbaui VI to. XV f. 216 (100) *-217

i> (101)* cop. chart. coctv., Überschrift collacio Conradi Satalis [cm. Soltaviensis) cpiscopi

Verdensis facta pro Komanorutn rege eoram antipapa [so wird hier P. Bonifacius IX
genannt, weil diese Überschrift aus Avignon stammt], der Text nicht gut erhalten.

P coli. Pommersfelden gräflich Schönbornische Biblioth. cod. ins. ur. 2685 tora. 2 nicht-

foliicrt, J\ Blätter, cop. chart. coerv.; ohne die Überschrift V; dafür auf dem stark

beschnittenen Bande bei der ersten Zeile ad mtmmuin poutificein pro coufirinaciouc

imperatoris mit andrer Tinte, doch vielleicht von derselben Hand
,
vor ad stand tvol

noch ein Wort («erino oder dergleichen), das aber jetzt weggcschnittcn ist.

Gedruckt Bayn. annal. eccles. 1401. 6-8, nach eigner Angabe aus V.

Sanetissimc pater et domine metuendissime. [1] devotissimus sanctitatis vestre filius

»5 princeps invictissimus dominus Rupertus Rontanorum rex scinper augustus ad pedes ejus-

dem sanctitatis vestre se a et suum, quod est ipsius sanctitatis b
,
regnum sincerissima' de-

votione rccomendat, ofierens se et sua cum pura cordiali obediencia d ad singula sanctitatis

vestre arbitria pariter et nmndata. \2\ et inprimis pro jucundissimis novis sanctitati

vestre per nos ejus ambaxiatores humilitcr et aninio devote insinuat ejus electionem

io canonice celobratam e et factum* per prineipes elcctores, ad eptos de jure spectabat hujus-

modi eiectio, unanimi concordia absque* omni private affectu vicio aut deffectu altissimo

assistente teiieiter consummatam. [.?] deinceps, ut teuetur, vestro apostolico conspeetui

per nos et proeuratores suob suffieienti h mandato fulcitos suam exhibet personam et pro